
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9320  del  05/06/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLINI FABIO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l'anno 2018. DD 5 marzo 2018, n. G02647
"Avviso Pubblico DD G13523 del 04/10/2017. Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per
l'anno 2018. Formalizzazione delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute". Elenco dei
soggetti beneficiari da intendersi rinunciatari al contributo ai sensi dell'Art. 6 Allegato 1 dell'Avviso Pubblico DD G13523 del
04/10/2017.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07414 07/06/2018



OGGETTO: Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l'anno 
2018. DD 5 marzo 2018, n. G02647 “Avviso Pubblico DD G13523 del 04/10/2017. Iniziative per la 
promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l'anno 2018. Formalizzazione delle 
risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute”. Elenco dei soggetti 
beneficiari da intendersi rinunciatari al contributo ai sensi dell’Art. 6 Allegato 1 dell’Avviso 
Pubblico DD G13523 del 04/10/2017. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI 

 
 
SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio, ed in particolare l’art. 9; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 
 
VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 
 
VISTO il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, 
allegato n. 4/2 al d. lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, che dispone in materia di esercizio 
provvisorio e gestione provvisoria; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 
contabilità”; 
 
VISTA la Legge Regionale 4 giugno 2018, n. 3 “Legge di Stabilità Regionale 2018”; 
 
VISTA la Legge Regionale 4 giugno 2018, n. 4 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2018-2020”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 55 del 6/02/2018, con la quale sono assegnati i 
capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’art. 13, comma 5, del r.r. n. 
26/2017; 
 
VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, laddove “nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’articolo 56, comma 6, del d. lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del citato decreto, al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione di debiti pregressi, per ogni provvedimento che comporta l’assunzione 



di un impegno di spesa, a valere sul bilancio annuale e pluriennale, deve essere predisposto il piano 
finanziario di attuazione, e le sue eventuali rimodulazioni, nel quale è indicato, dettagliatamente, il 
cronoprogramma degli impegni e dei pagamenti”; 
 
VISTA la legge regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del 
cinema e dell’audiovisivo”, e s.m.i.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 611 del 3 ottobre 2017 "Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - 
Approvazione del Documento Programmatico Triennale 2018-2020 e del Programma Operativo 
Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2018"; 
 
VISTO l’Avviso Pubblico, approvato con DD n. G13523 del 4 ottobre 2017, per la presentazione di 
iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo annualità 2018, con 
scadenza 31 ottobre 2017, secondo le modalità di cui alla D.G.R. n. 611 del 3 ottobre 2017, in 
attuazione del punto 1 dell'Allegato B "Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 
dell'audiovisivo - Programma operativo annuale 2018"; 
 
VISTO che con DD 5 marzo 2018, n. G02647, sono state Formalizzate le risultanze dei lavori della 
Commissione di valutazione delle istanze pervenute, ai sensi dell’Art. 4 Allegato 1 dell’Avviso 
Pubblico DD G13523 del 04/10/2017; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della sopracitata DD 5 marzo 2018, n. G02647, ai sensi dell’Art. 6 
Allegato 1 dell’Avviso Pubblico DD G13523 del 04/10/2017, l’Amministrazione regionale ha 
provveduto in data 11/04/2018 e 12/04/2018, a notificare tramite PEC a ciascun soggetto 
richiedente l’esito dell’istanza di assegnazione del contributo ai sensi dell’art. 3-bis della legge 
241/1990, utilizzando l’indirizzo di posta elettronica indicato dal beneficiario; 
 
CONSIDERATO inoltre che, ai sensi dell’Art.6 Allegato 1 dell’Avviso Pubblico DD G13523 del 
04/10/2017, “i soggetti beneficiari, nel caso di esito positivo, sono tenuti a comunicare tramite lo 
stesso mezzo entro e non oltre 10 giorni, l’accettazione del contributo. Qualora i beneficiari non 
provvedano alla comunicazione di accettazione del contributo entro i suddetti termini, saranno 
considerati rinunciatari e la struttura regionale competente intenderà decaduto il beneficio”; 
 
VISTO che allo scadere del termine prescritto i beneficiari di cui all’allegato A - che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione - non hanno inviato comunicazione di 
accettazione del contributo, né è stato dato alcun tipo di riscontro alla suddetta nota; 
 
VISTO che i beneficiari di cui all’allegato B - che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione - hanno espresso la volontà di rinunciare al contributo assegnato; 
 
RITENUTO quindi necessario dover considerare rinunciatari i beneficiari di cui agli allegati A e B, 
che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ed intendere decaduto 
il contributo indicato sempre ai sensi dell’Art. 6 Allegato 1 dell’Avviso Pubblico DD G13523 del 
04/10/2017; 
 

 
 
 



DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione: 
 

 di considerare rinunciatari i beneficiari di cui agli allegati A e B, che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, ed intendere decaduto il 
contributo indicato, ai sensi dell’Art. 6 Allegato 1 dell’Avviso Pubblico DD G13523 del 
04/10/2017. 

 
 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE REGIONALE 
                                                                                                    Dott.ssa Miriam Cipriani 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




